II, No. 1, 2014.

Ja'far, Kumedi. *Hukum Perkawinan Islam di Indonesia*, Cet. I; Lampung: CV. Arjasa Pratama, 2021.

Jalaluddin Muhammad bin Ahmad al-Mahalli dan Jalaluddin Abdul Rahman bin Abu Bakar as-Suyuti, *Tafsir al-Jalalain*, Kairo-Mesir: Dar al-Hadith, Jilid. I, 1331H/1912M.

Jamaluddin dan Nanda Amalia, *Buku Ajar Hukum Perkawinan*, Cet. I; Lhokseumawe: Unimal Press, 2016.

Kementerian Agama RI, *Menelusuri Makna di Balik Fenomena Perkawinan di Bawah Umur dan Perkawinan Tidak Tercatat*, Jakarta: Puslitbang Kehidupan Keagamaan Badan Litbang dan Diklat Kementerian Agama RI, 2013.

3, 2021.
- Muflihun Hasan dan Maftuh Ahnan, *Menyelami Dinamika Rumah Tangga*, Cet. I; Surabaya: Putera Pelajar, 2003.
- Muhammad bin Hibban bin Ahmad Abu Hatim al-Tamimi al-Busti, ed Shu'aib al-Arna'ut, *Sahih Ibn Hibban Menurut Urutan Ibn Bulban*, Cet. II; Beirut: Maktabah al-Risalah, Jilid. IX, 1414H/1993M.
- Muhammad bin Isa Abu Isa al-Tirmidzi al-Sulami ed Ahmad Muhammad Shakir Dkk, *al-Jami' al-Sahih Sunan at-Tirmidzi*, Beirut: Dar Ihya' al-Turats al-Arabi.
- Muhammad Bin Ismail Abu Abdullah al-Bukhari al-Ju'fi, ed Muhammad Zuhair bin Nasir al-Nasir, *Sahih Bukhari*, Cet. I; Riyadh: Dar Tawq al-Najatah, Jilid VII, 1442H/2001M.

- Muhammad bin Yazid Abu Abdullah al-Qazwini, ed Muhammad Fuad Abdul Baqi, *Sunan Ibn Majah*, Beirut: Dar al-Fikr, Jilid. I, 1407H/1987M.
- Muhammad, Arni. *Komunikasi Organisasi*, Jakarta: PT. Bumi Aksara, 2000.
- Muhaqqiq, Malik bin Anas al-Ashbahi. *al-Mudawwanah*, Cet. 1; Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, 1994.
- Munawwir, Ahmad Warson. *Kamus al-Munawwir Arab-Indonesia Terlengkap*, Cet. III; Yogyakarta: Pustaka Progresif, 1984.